
入札方式 契約件数
予定価格計

(千円)
契約額計
(千円)

平均落札率
(％)

　条件付一般競争入札 119 633,031 534,764 86.6

　受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0

　通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

　随意契約 8 21,187 20,591 95.7

合　計 127 654,218 555,355 87.2

    ５  上下水道局建設関連業務委託を含む計である。

　　４　参考

　　　　落札率＝契約額÷予定価格×100

様式４

盛岡市建設関連業務委託入札方式別落札率総括表

（期間：平成24年４月～平成25年３月）

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。

　　３　「平均落札率」は，個々の工事の落札率の平均である。



様式５

件数 予定価格計 契約額計 平均落札率

条件付一般競争入札 4 9,109,800 7,144,200 78.9

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 4 9,109,800 7,144,200 78.9

随意契約 0 0 0 0.0

計 4 9,109,800 7,144,200 78.9

条件付一般競争入札 45 218,620,500 194,194,350 89.7

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 45 218,620,500 194,194,350 89.7

随意契約 2 11,394,600 11,256,000 98.8

計 47 230,015,100 205,450,350 90.1

条件付一般競争入札 40 265,473,810 213,245,984 81.6

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 40 265,473,810 213,245,984 81.6

随意契約 2 6,769,350 6,457,500 93.9

計 42 272,243,160 219,703,484 82.2

条件付一般競争入札 6 24,326,400 20,140,050 83.1

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 6 24,326,400 20,140,050 83.1

随意契約 1 906,150 882,000 97.3

計 7 25,232,550 21,022,050 85.1

条件付一般競争入札 24 115,500,000 100,039,800 91.5

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 24 115,500,000 100,039,800 91.5

随意契約 3 2,116,800 1,995,000 94.3

計 27 117,616,800 102,034,800 91.8

条件付一般競争入札 119 633,030,510 534,764,384 86.6

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0

小計 119 633,030,510 534,764,384 86.6

随意契約 8 21,186,900 20,590,500 95.7

　　　　　　　　計　 127 654,217,410 555,354,884 87.2

（注１）設計額が50万円以上(消費税及び地方消費税を含む。）のものである。
（注２）「予定価格計」及び「契約額計」は税込みの金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。
 (注３)　「平均落札率」は，個々の工事の落札率の平均である。
（注４）上下水道局建設関連業務委託を含む計である。

(単位：件，円，％）

業　　種 入札方式
　　　平成24年度（平成24年４月～平成25年３月）　　

測　量

建設関連業務委託業種・入札方式別落札率

建築関係コンサルタン
ト業務

土木関係コンサルタン
ト業務

地質調査業務

補償関係コンサルタン
ト業務

合　計



（単位：件，円，％）

件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計

条件付一般競争入札 4 9,109,800 7,144,200 78.9 8 24,627,750 19,093,830 79.4 △ 4 0 0

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 4 9,109,800 7,144,200 78.9 8 24,627,750 19,093,830 79.4 △ 4 △ 15,517,950 △ 11,949,630

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 4 9,109,800 7,144,200 78.9 8 24,627,750 19,093,830 79.4 △ 4 △ 15,517,950 △ 11,949,630

条件付一般競争入札 45 218,620,500 194,194,350 89.7 22 115,552,500 96,680,850 86.2 23 103,068,000 97,513,500

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 45 218,620,500 194,194,350 89.7 22 115,552,500 96,680,850 86.2 23 103,068,000 97,513,500

随意契約 2 11,394,600 11,256,000 98.8 3 33,534,900 33,180,000 98.7 △ 1 △ 22,140,300 △ 21,924,000

計 47 230,015,100 205,450,350 90.1 25 149,087,400 129,860,850 87.7 22 80,927,700 75,589,500

条件付一般競争入札 40 265,473,810 213,245,984 81.6 31 205,923,089 168,850,124 81.8 9 59,550,721 44,395,860

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 10 19,651,800 15,676,500 79.6 △ 10 △ 19,651,800 △ 15,676,500

小計 40 265,473,810 213,245,984 81.6 41 225,574,889 184,526,624 81.2 △ 1 39,898,921 28,719,360

随意契約 2 6,769,350 6,457,500 93.9 4 9,547,650 9,289,350 97.2 △ 2 △ 2,778,300 △ 2,831,850

計 42 272,243,160 219,703,484 82.2 45 235,122,539 193,815,974 82.6 △ 3 37,120,621 25,887,510

条件付一般競争入札 6 24,326,400 20,140,050 83.1 2 16,294,950 15,650,250 91.6 4 8,031,450 4,489,800

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 6 24,326,400 20,140,050 83.1 2 16,294,950 15,650,250 91.6 4 8,031,450 4,489,800

随意契約 1 906,150 882,000 97.3 1 880,950 840,000 95.3 0 25,200 42,000

計 7 25,232,550 21,022,050 85.1 3 17,175,900 16,490,250 92.8 4 8,056,650 4,531,800

条件付一般競争入札 24 115,500,000 100,039,800 91.5 16 74,728,500 66,286,500 91.6 8 40,771,500 33,753,300

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 24 115,500,000 100,039,800 91.5 16 74,728,500 66,286,500 91.6 8 40,771,500 33,753,300

随意契約 3 2,116,800 1,995,000 94.3 1 834,750 735,000 88.0 2 1,282,050 1,260,000

計 27 117,616,800 102,034,800 91.8 17 75,563,250 67,021,500 91.4 10 42,053,550 35,013,300

条件付一般競争入札 119 633,030,510 534,764,384 86.6 79 437,126,789 366,561,554 85.0 40 195,903,721 168,202,830

受注希望型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 10 19,651,800 15,676,500 79.6 △ 10 △ 19,651,800 △ 15,676,500

小計 119 633,030,510 534,764,384 86.6 89 456,778,589 382,238,054 84.4 30 176,251,921 152,526,330

随意契約 8 21,186,900 20,590,500 95.7 9 44,798,250 44,044,350 96.5 △ 1 △ 23,611,350 △ 23,453,850

計 127 654,217,410 555,354,884 87.2 98 501,576,839 426,282,404 85.5 29 152,640,571 129,072,480

（注１）設計額が50万円以上（消費税額及び地方消費税額を含む。）のものである。

（注２）「予定価格計」及び「契約額計」は税込みの金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。

（注３）「平均落札率」は，個々の委託の落札率の平均である。

(注4)上下水道局を含む計である。

入札方式業種
　　　平成24年度　　

様式６

増　　　　　減　　　平成23年度　　

補償
関係コ
ンサル
タント
業務

合計

測量

建築
関係コ
ンサル
タント
業務

土木
関係コ
ンサル
タント
業務

地質
調査
業務


